河南省工业和信息化委员会文件

豫工信产融〔2017〕278号

河南省工业和信息化委员会

关于开展2017年河南省物联网示范平台和农业

物联网应用示范基地申报工作的通知

各省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管部门：

为贯彻落实国务院《关于推进物联网有序健康发展的指导意见》（国发〔2013〕7号）《关于积极推进“互联网+”行动的指导意见》（国发 〔2015〕40号）等文件精神，积极推动我省物联网产业发展，经研究，决定开展2017年河南省物联网示范平台和农业物联网应用示范基地申报工作。现就有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）物联网示范平台

1. 申报主体为在河南省内注册的，具有法人资格的单位等组织机构；

2. 拥有较好的技术研发基础和丰富的平台运营背景及经验，对物联网技术应用具有较强的影响力；

3. 平台机构运作规范、规章制度健全，财务收支和信用状况良好，经营规范；

4. 平台服务的产业符合重点产业发展方向，服务具有公共性、开放性和资源共享性，具有带动作用和示范意义；

5. 具备提供服务的软硬件基础设施和固定场所，能够根据市场和行业发展需求及时调整、完善平台软硬件和服务内容；

6．近两年服务对象数量稳定增长，用户满意度较高，服务业绩突出。

（二）农业物联网应用示范基地

1. 申报主体为在河南省内注册的，具有法人资格的单位等组织机构；

2. 示范基地主要为从事规模化的种植、养殖、大田管理等农林渔牧业应用领域，要求申报基地的生产区域相对集中、成片，基础设施比较完善，布局科学、合理，生态环境较好；

3. 所采用的物联网解决方案科学、合理，应建成一年以上并取得良好应用效果，具备符合相关标准的接口性能和良好的可扩展性，具有良好的经济、社会效益和推广价值；

4. 管理制度健全，发展规划和目标明确，财务收支和信用状况良好，经营规范；

5. 拥有技术水平高、实践经验丰富的技术带头人，拥有一定规模的技术人才队伍。

二、工作程序

（一）各省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管部门负责组织本地区单位和企业的申报工作，对单位和企业上报的材料进行初审，并到单位和企业现场核查，出具正式推荐文件上报省工业和信息化委。省属单位和企业通过所在地工业和信息化主管部门申报。

（二）省工业和信息化委将组织专家对申报材料进行评审，提出预选名单，并向社会公示，公示期5个工作日。省工业和信息化委根据专家意见和公示收集的反馈意见认定2017年河南省物联网示范平台和农业物联网应用示范基地，并发文公布。

三、工作要求

（一）物联网是新一代信息技术的高度集成和综合应用，是新一轮产业革命的重要方向和推动力量，对于培育新的经济增长点、推动产业结构转型升级、提升社会管理和公共服务的效率和水平具有重要意义。各省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管部门要高度重视，组织辖区内单位和企业积极申报。

（二）各省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管部门要严格把关，确保申报材料的真实性。申报物联网示范平台请填写《2017年河南省物联网示范平台申报书》（见附件1），申报农业物联网应用示范基地请填写《2017年河南省农业物联网应用示范基地申报书》（见附件2），需提交的证明材料及格式要求见附件3。

（三）各省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管部门于2017年11月10日前将推荐文件、推荐表（见附件4）和企业申报书一式两份，报送至省工业和信息化委产业融合办公室，同时报送企业申报材料电子版，按每个企业单独一个文件夹的形式报送（文件夹以企业名称命名）。

联 系 人：张黎明

联系电话：0371—65507694

电子邮箱：hngxwcyrhb@126.com
地    址：郑州市熊儿河路93号盐业大厦1409室（450008）

附件：1. 2017年河南省物联网示范平台申报书

      2. 2017年河南省农业物联网应用示范基地申报书

      3. 需提交的证明材料及格式要求

      4. 2017年河南省物联网示范平台、农业物联网应用示范基地推荐表

2017年10月20日

附件1
2017年河南省物联网示范平台

申  报  书

申报单位名称
平 台 名 称（
盖
章
）

推 荐 单 位（
盖
章
）

申   报   日    期

河南省工业和信息化委员会编制
2017年河南省物联网示范平台申报表

	平台名称

	平台投入运营时间

	平台注册用户规模

	平台建设投入资金
	             万元

	申报主体

	组织机构代码

	注册地址

	注册时间

	负责
人
	姓名

	性别

	职务

	办公

电话

	手机

	联系
人
	姓名

	性别

	办公电话

	手机

	邮    箱

	申报主体经

营状况
	近三年主要经济指标
	20    年
	20    年
	20    年

	总资产（万元）

	总负债（万元）

	主营业务收入（万元）

	净利润（万元）

	税金（万元）

	平台基

本情况
	（平台概述；平台建设情况；运营情况；应用情况；经济和社会效益；可推广性等，约200字）

	申
报
单
位
意
见
	    我公司（或单位）申报材料真实、合法，如有不实之处，愿负相应法律责任，并承担由此产生的一切后果。
                                                                                        （公    章）

                                                                                     负责人：

                                                                                 年    月     日

	省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管部门意见
	经材料初审和现场核查，同意推荐。
                                                                                         （公    章）

                                                                                        负责人：

                                                                                   年    月    日

附件2

2017年河南省农业物联网应用示范基地申报书

申报单位名称
基 地 名 称（
盖
章
）

推 荐 单 位（
盖
章
）

申   报   日    期

河南省工业和信息化委员会编制

2017年河南省农业物联网应用示范基地申报表

	基地名称

	申报主体

	基地建设投入资金
	                  万元

	注册地及所在区域

	基地负责人
	姓名

	性别

	职务

	办公

电话

	手机

	基地联系人
	姓名

	性别

	办公电话

	手机

	邮    箱

	基地经

营状况
	近三年主要经济指标
	20    年
	20    年
	20    年

	总资产（万元）

	总负债（万元）

	主营业务收入（万元）

	净利润（万元）

	税金（万元）

	基地基

本情况
	（基地规模；软硬件建设情况；运营情况；物联网应用情况；经济和社会效益，约200字）

	申
报
单
位
意
见
	    我公司（或单位）申报材料真实、合法，如有不实之处，愿负相应法律责任，并承担由此产生的一切后果。
                                                                                        （公    章）

                                                                                     负责人：

                                                                                 年    月     日

	省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管部门意见
	经材料初审和现场核查，同意推荐。
                                                                                         （公    章）

                                                                                        负责人：

                                                                                   年    月    日

附件3

需提交的证明材料及格式要求
1. 组织机构代码证、营业执照副本、税务登记证副本复印件；

2. 申报示范平台的，提供为企业等提供服务的合同复印件和相关合同的银行到款证明以及其名单、联系方式等证明材料；申报基地的，提供所采用的物联网解决方案（系统）采购合同等证明材料；

3. 生产经营用地、用房证明材料（租用协议等）；

4. 管理制度、发展规划或年度运营计划；

5. 相关资质、知识产权、各级奖励和科技项目证明复印件；

6. 其它证明材料。

申报材料的装订：申报材料用A4纸装订成册，材料装订顺序为： (1)《申报表》；(2)各类证明材料按照提交材料顺序编排。

附件4

2017年河南省物联网示范平台、农业物联网应用示范基地推荐表

推荐单位（盖章）：

	一、物联网示范平台

	序号
	平台名称
	申报主体
	联系人
	手机

	1

	2

	3

	……

	二、农业物联网应用示范基地

	序号
	基地名称
	申报主体
	联系人
	手机

	1

	2

	3

	……

填报人：                              联系电话：

	 河南省工业和信息化委员会办公室             2017年10月20日印发

                                            [image: image1.bmp]
1
— 13 —